
 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 25ª REGIÃO/TO 

RESOLUÇÃO Nº. 472/2023 

De 11/01/2023 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS da 25ª Região, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais e homologação na 1ª Reunião do Conselho Pleno 

Ordinário dia 11 de dezembro de 2023. 

 Considerando as disposições constantes na Resolução CFESS Nº 378/1998, 582/2010 

e 588/2010. 

 

RESOLVE: 

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados: 

 Analisados pela Comissão de Inscrição/Diretoria em caráter de urgência, conforme 

RESOLUÇÃO CRESS-TO Nº. 429/2021 de 18 de fevereiro de 2021. 

 

1. Gyulia Eville Soares Pereira Nunes 

2. Maria Edinória Tranqueira da Silva 

 

 Analisados pela Comissão de Inscrição do CRESS 25ª Região – TO. 

 

INSCRIÇÃO: 

1. Alcione Rodrigues Vieira 

2. Ana Cláudia Lima Figueira Silveira 

3. Carla Magna Sousa de Almeida 

4. Carla Tatiane Mangabeira Ribeiro Silva 

5. Célia Barbosa da Silva 

6. Edileusa Rodrigues da Fonseca 

7. Gláucia Tavares Teixeira 

8. Maria Raimunda Lima da Silva 

9. Nilma Rodrigues Lustosa 

10. Raimunda Carvalho Lemos Rodrigues 

11. Sádia da Silva Almeida 

12. Silmária Gomes da Silva 



 
13. Silvana Torres Cardoso Dias 

14. Vanderleia Paulino de Azevedo 

 

CANCELAMENTOS: 

1. Adriana Magna Sousa da Silva Ramalho 

2. Ana Paula Andrade Bitencourt 

3. Creuza da Silva Parente Duarte 

4. Elzenir Aparecida de Oliveira Barbosa  

5. Gelcilene de Sousa Lima 

6. Gessinélia Rodrigues Galvão 

7. Ian Spindola Dias 

8. Janice Batista Adorno 

9. Keile Oliveira de Souza 

10. Lindauany Bandeira Oliveira Lima 

11. Lindoracy Pereira de Souza 

12. Mardone Moraes de Souza 

13. Marlete Feitosa da Rocha 

14. Sabrina Marques de Aguiar 

15. Veridiana Santana Souza 

 

 Analisados pela Diretoria do CRESS 25ª Região – TO. 

 

REINSCRIÇÃO: 

1. Evilene Vieira Pinheiro 

2. Milena Rios da Silva 

3. Nileide dos Reis Lima 

4. Samya Fernanda Lima Santos 

5. Synara Vieira de Sousa 

6. Vanúbia do Nascimento Leal 

 

 

 



 
TRANSFERÊNCIA:  

1. Mariene Machado da Silva 

 

 

INDEFERIMENTO DE TRANSFERÊNCIA: 

1. Thatila Maiara Pereira da Luz 

 

 

 

 

 

Taciane de Oliveira 

A.S. 0375- CRESS 25ª Região TO 

Conselheira Presidente 


